
ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ 

COMUNA CRĂCIUNEȘTI 

PRIMAR 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A  NR. 44  

din  14 februarie 2024 

 

modificarea dispozitiei nr. 19/30.01.2024 privind stabilirea salariului lunar a 

doamnei SOOS ENIKO funcționar public din cadrul aparatului de specialitate al 

Primarului Comunei Crăciunești 

 

 

 

Primarul Comunei Crăciuneşti, Judeţul Mureş, 

Având în vedere: 

- Referatul cu nr. 1400/14.02.2024 întocmit de Compartimentul Financiar Contabil, 

Taxe și Impozite si Resurse Umane, privind modificarea Dispozitiei primarului nr. 

19/30.01.2024 

- Prevederile art. 1 din Dispozitia primarului nr. 19/30.01.2024 privind stabilirea 

salariului lunar a doamnei SOOS ENIKO funcționar public din cadrul aparatului de 

specialitate al Primarului Comunei Crăciunești 

În temeiul art. 155 alin. (5) lit. e) si art. 196 din O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 

DISPUNE: 

 

         Art. I. Se modifica Art. 1 din dispozitia primarului nr. 19/30.01.2024 si va avea 

urmatorul cuprins: incepand cu data de 01.01.2024, doamna Soos Eniko care ocupă 

funcția de inspector, clasa I, grad profesional principal, coeficient de ierarhizare 2,2 

gradația corespunzătoare vechimii în muncă 4, i se stabilește un salariu brut de 7.377 lei. 

        Art. II. Restul articolelor raman nemodificate din dispozitia primarului nr. 

19/30.01.2024. 

        Art. III. De executarea prezentei dispoziţii răspunde Compartimentul Financiar 

Contabil , Taxe şi Impozite si  Resurse Umane. 

       Art. IV. Prezenta Dispoziţie se va comunica Instituţiei Prefectului Judeţului – 

Mureş, Compartimentului Financiar Contabil, Taxe şi Impozite şi Resurse Umane şi 

functionarului public mentionat la art.1. 

 

 

                      Primar,                                                                     Avizat pentru legalitate, 

            Bodo Karoly Gyula                                                                 Secretar general   

                         Kakasi Rita Izabella 
                                   


